
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

  
Pag. 1 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 663 del 1 settembre 2016 recante “Criteri e parametri per 

l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure 
nazionali relative alla missione Istruzione scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento 
per le Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. AOODGOSV/RU/1043 del 12/10/2016 con il quale la Direzione 
Generale per gli Ordinamenti e la Valutazione del Sistema nazionale di istruzione ha dato 
avvio alle procedure di selezione dei progetti per la realizzazione di attività di “Diffusione di 

pratiche virtuose e di eccellenza di alternanza scuola lavoro”; 

VISTO l’Avviso pubblico di questa Direzione Generale prot. n. AOODRCA/RU/14902 del 19/10/2016 
per la selezione ed il finanziamento di progetti per la realizzazione di attività di “Diffusione di 

pratiche virtuose e di eccellenza di alternanza scuola lavoro”; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOODRCA.RU.16500 del 21/11/2016 con il quale è stata costituita, 
presso questa Direzione Generale, la Commissione per la valutazione delle candidature 

presentate dalle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado della Campania per la 
realizzazione di attività di “Diffusione di pratiche virtuose e di eccellenza di alternanza scuola 
lavoro”, ai sensi dell’Avviso pubblico prot. n. AOODRCA/RU/14902 del 19/10/2016;  

PRESO ATTO  che l’art. 4 del citato D.D. n. AOODGOSV/RU/1043 del 12/10/2016 prevede che “con decreto 
del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale, da pubblicare sul sito web dello stesso Ufficio 
entro la data del 12 dicembre 2016, sono comunicate le graduatorie delle istituzioni 

scolastiche che hanno presentato la propria candidatura, con indicazione del punteggio 
raggiunto, dell’importo delle risorse eventualmente attribuite, ovvero del motivo di esclusione 
della candidatura stessa”; 

VISTI gli atti prodotti dalla commissione di valutazione; 

DECRETA 

Art.1 -  Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

Art.2 - E’ pubblicata la graduatoria delle istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria candidatura, 
con indicazione del punteggio raggiunto e dell’importo delle risorse eventualmente attribuite: 

Cod. Mecc. Istituzione Scolastica Titolo Progetto SINGOLA/RETE PUNTEGGIO IMPORTO 

NAIS06100L 
ISIS "MINZONI" 
GIUGLIANO (NA) 

STUDENTI … ON THE JOB! SINGOLA 80 € 2.500,00 

CEIS014005 
ISIS "V. CORRADI" 
CASTELVOLTURNO (CE) 

EAT SOCIAL - APP MOBILE DEDICATA AL 
SOCIAL EATING 

RETE 78 € 8.000,00 

NAIS06200C 
ISIS "G.FALCONE" 

POZZUOLI (NA) 

TURISMO ENOGASTRONOMICO TRA 

LOMBARDIA E CAMPANIA 
RETE 76 € 8.000,00 

SAIS06800T 
IIS "CUOMO-MILONE"  

NOCERA INF. (SA) 
APPROPRIAMOCI DEL TERRITORIO RETE 73 € 8.000,00 

NATF02000T 
ISIS "A. RIGHI" 
NAPOLI 

TRAINEESHIP - TECNICO SPECIALIZZATO 
DI ROBOTICA 

SINGOLA 71 € 2.500,00 

SARA010005 
I.P.S.A.R. "SALERNO" 
SALERNO 

I GIARDINI DEL PARCO ARCHEOLOGICO RETE 63 € 8.000,00 

NAIS104009 
IIS "V. EMANUELE II" 
NAPOLI 

PARCO E TOMBA DI VIRGILIO: IL FUTURO 
DELLA MEMORIA 

RETE 61 € 8.000,00 

NAIS09100C 
ISIS "TASSINARI" 

POZZUOLI (NA) 
TASSINARI ROBOT SINGOLA 60 € 2.500,00 

CETF02000X 
ITI-LS  "GIORDANI" 
CASERTA 

TRAINEESHIP - TECNICO 
DELL'AUTOMAZIONE 

SINGOLA 55 € 2.500,00 

NAIS08300D IIS "FLACCO" PORTICI (NA) ARTPLANNER SCUOLA SINGOLA 51 € 2.500,00 

CETD130005 
IT "FEDERICO II" 
CAPUA (CE) 

NOI PROTAGONISTI DI "INDUSTRY 4.0" 
IN ALTERNANZA 

SINGOLA 50 € 2.500,00 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017191.02-12-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

  
Pag. 2 

 
  

CEIS022004 
ISIS "MATTEI" 
CASERTA 

DIGITAL VIDEO MAKER SINGOLA 45 € 2.500,00 

NATF24000R 
ITI "FERMI-GADDA" 
NAPOLI 

SICUREZZA E CONTROLLO DELLE 
PERSONE E DEI BENI  

SINGOLA 45 € 2.500,00 

CETLO6000E 
ITS "M. BUONARROTI" 
CASERTA 

START UP- LAB BUONARROTI: 
BIOTECNOLOGIA, STATISTICA,PROFILASSI 

SINGOLA 44 € 2.500,00 

NARI020001 
ISIS  "G. MARCONI" 
GIUGLIANO (NA) 

TRAINEESHIP SINGOLA 44 € 2.500,00 

NAIS10200N 
ISIS "F.S. NITTI" 
PORTICI (NA) 

L'IDEA CHE POSSO TOCCARE …. SINGOLA 43 € 2.257,00 

NAPM39000N 
LICEO "MARGHERITA DI 
SAVOIA" NAPOLI  

VIVERE IN MUSICA SINGOLA 42 / / / 

AVIS01100R 
ISIS "G. RONCA" 

SOLOFRA (AV) 
#DIGIT@LSCHOOL SINGOLA 42 / / / 

CEVC01000B 
L.C. "CONV. NAZ. G. BRUNO" 

MADDALONI (CE) 

I  LUOGHI DELLA MEMORIA: L'ANTICA 

CALATIA DALLO SCAVO AL MUSEO 
SINGOLA 39 / / / 

NAIS03900B 
ISIS “ALBERTINI” 
NOLA (NA) 

NUTRIRSI IN … SICUREZZA SINGOLA 38 / / / 

SAPM050003 
LICEO "REGINA 
MARGHERITA" SALERNO 

IL PACKAGING DIVENTA SMART SINGOLA 38 / / / 

NAIS042007 
ISIS "DE NICOLA" 
NAPOLI 

AL LAVORO CON IL WEB SINGOLA 37 / / / 

BNTF010008 
ITI "G.B. LUCARELLI" 

BENEVENTO 

SE FACCIO CAPISCO-IL TECNICO DI 

APPARATIELETTROMEDICALI  
SINGOLA 36 / / / 

CEPC110001 
L. C. "P. GIANNONE" 

CASERTA 
UN DRONE PER "LA CITTÀ CHE VORREI" SINGOLA 35 / / / 

SAIS052008 
IIS "E. FERMI" 
SARNO (SA) 

LA BIOMEDICA IN 3 D SINGOLA 34 / / / 

NAPS05000G 
L.S. "G. MERCALLI" 
NAPOLI 

CITTADINI DELL'EUROPA SINGOLA 32 / / / 

SAPS020006 
L.S. "G. DA PROCIDA" 
SALERNO 

PLATTFORMLOVE SINGOLA 28 / / / 

NARH01000V 
IPSEOA "I. CAVALCANTI" 

NAPOLI 
BENVENUTI A BORDO SINGOLA 20 / / / 

NAPC22000A 
LICEO STATALE  

ISCHIA  

RES PUBLICA ART.33- SIMULAZIONE 

PARLAMENTO ITALIANO 
SINGOLA 7 / / / 

 

Art. 3 - Il presente decreto è trasmesso al MIUR - Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione - Ufficio IV per il successivo inoltro alla Direzione 
Generale per le risorse umane e finanziarie, che provvederà ad adottare gli atti necessari 

all’assegnazione ed erogazione delle risorse finanziarie e al coordinamento dell’avvio della 
rendicontazione delle attività, ai sensi dell’articolo 37 del decreto ministeriale 663/2016.  

 

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

LUISA FRANZESE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
LF/rg 
Rocco Gervasio 

 

http://www.campania.istruzione.it/

		2016-12-02T14:11:54+0000
	FRANZESE LUISA




